

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. popołudniu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cato- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

Zaproszenie do przedpłaty na

„Gazetę Lwowską“

wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

rocznie	12 zł.
półrocznie	6 „
ćwierćrocznie	3 „
miesięcznie	1 „
z przesyłką pocztową:	
rocznie	16 zł.
półrocznie	8 „
ćwierćrocznie	4 „
miesięcznie	1 zł. 35 ^{ct.}

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzi przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „Dodatek miesięczny“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmuje cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowić będą 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Prenumeratorem „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierać będą „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, prenumeratorem kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 złr. w. a.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 29 now. 370 st.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Część urzędowa.

Gmina Korzenica w starostwie Jarosławskiem położona postanowiła założyć w Korzenicy szkołę trywialną i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Istniejący budynek szkolny wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela utrzymywać w dobrym stanie, tudzież dać grunt pod l. top. 325 na ogród przy szkole, obszaru 740 sążni kwadratowych.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach miesięcznych z dołu 200 złr. a. w. oraz własnym kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 6 sągów drzewa.

5. Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki rocznie 5 złr. a. w.; również na premia dla dzieci rocznie 5 złr. a. w.

Do powyższej dotacji zobowiązał się W. Szczepan hr. Zamojski, właściciel dóbr Wysocka, w celu ulżenia gminie w ponoszeniu wydatków szkolnych deklaracją z 20. marca 1872 wypłacać rocznie przez 6 lat począwszy od roku szkolnego 1872/3 w gotówce 30 złr. a. w.; — zaś W. Aleksander Dzierzanowski, właściciel obszaru dworskiego w Korzenicy, obowiązał się deklaracją z 25. stycznia 1872 wydawać dla tej szkoły rocznie asygnacją na 6 sągów drzewa miękkiego, prócz tego gotówką wypłacać co rok 24 złr. a. w. począwszy od 1. lipca 1872.

Prawo prezentowania nauczyciela odstąpiła gmina W. Szczepanowi hr. Zamojskiemu wspólnie z W. Aleksandrem Dzierzanowskim.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej

Lwów, dnia 15. czerwca 1872.

Gmina Bojaniec w starostwie Zółkiewskiem postanowiła założyć u siebie szkołę ludową i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Postawić budynek szkolny wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach miesięcznych z góry 200 złr. a. w., oraz własnym kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 6 sągów drzewa miękkiego.

5. Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki rocznie 10 złr. a. w.

Do powyższej dotacji zobowiązał się W. Artur Głogowski w celu ulżenia gminie w ponoszeniu wydatków szkolnych, jako właściciel obszaru dworskiego deklaracją z 12. kwietnia 1872 oddać na użytek i własność szkoły grunt w katastrze z r. 1854 pod l. 626, 627, 628 i 629 zapisany, obszaru 1022 sążni kwadr.

Prawo prezentowania nauczyciela odstąpiła gmina właścicielowi obszaru dworskiego i jego prawonabywcom.

W końcu zobowiązał się terażniejszy dzierżawca propinacyi i młyna w Bojańcu, Süßman Mendel, jak długo dzierżawcą tych praw będzie, dopłacać na potrzeby szkolne rocznie po 2 złr. a. w.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 10. czerwca 1872

Gmina Bratkowice w Starostwie Rzeszowskiem położona, postanowiła założyć w Bratkowicach szkołę trywialną i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1) Postawić budynek szkolny wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole obszaru 700 sążni kwadr., pod l. kat. 5435.

2) Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie.

3) Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z góry 200 zł. a. w. zaś na opał dla szkoły, na utrzymanie stróża i na opędzenie drobniejszych wydatków ofiarowała gmina odsetki od kapitału 800 zł. a. w., legowanego przez ś. p. Augustę Christiani na rzecz szkoły w Bratkowicach, — i obowiązała się prócz tego dopłacać rocznie kwotę 34 zł. austr. wal.

Do powyższej dotacji zobowiązał się Wny. Heuryk Christiani - Grabiński w celu ulżenia gminie w ponoszeniu wydatków szkolnych, jako właściciel obszaru dworskiego deklaracją z 25. kwietnia 1872 wypłacać rocznie na premia dla dzieci w gotówce 10 zł. a. w.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie gmina wspólnie z właścicielem obszaru dworskiego.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 11. czerwca 1872.

Obwieszczenie.

Ponieważ stan zdrowia bydła rogatego w ościenych częściach państwa rosyjskiego jest zadowalniający zniżono czas obserwacji dla bydła z zagranicy do tujejszo-krajowych kwarantan wprowadzonego na dzień dui.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 20go czerwca 1872 r.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Siedmaste posiedzenie izby panów Rady państwa odbyło się 21. b. m.

Na ławie ministrów zasiedli łeb Excelencye: prezydent rady ministrów ks. Adolf Auersperg, bar. Lasser, dr. Stremayr, dr. Glaser, bar. de Pretis, dr. Banhans, Chlumecky, dr. Unger i pułkownik Horst.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia oznajmił Jego Excelencya minister sprawiedliwości izbie, że Najjaśn. Pan udzielił sankcyę ustawie o obradowaniu komisji dla procedury karnej w czasie odroczenia izby.

Następnie odpowiedział Jego Excelencya minister sprawiedliwości na wniesioną na posiedzeniu izby z 17. czerwca interpelację, czy rząd w tej sesji wniesie projekt prywatnego prawa morskiego. Odpowiedź ta kończy się zapewnieniem, iż skoro w tej mierze nastąpi porozumienie pomiędzy rządami obu części monarchii, ministerstwo prosić będzie o najwyższe upoważnienie do wniesienia odpowiedniego projektu. Zwłoka w załatwieniu tej sprawy powstała ztąd, że rząd węgierski dopiero obecnie wziął się do dzieła.

Bez dyskusji przyjęła izba ustawę o podwyższeniu dotacji dla dworu i traktat pocztowy zawarty z Czarnogorą.

Hr. Hartig zdawał sprawę o ustawie względem budowy kolei żelaznej Liebenau-Kuschwarda. Ustawę tę przyjęto bez dyskusji zgodnie z uchwałą izby deputowanych.

Petycje o zaprowadzenie bezpośrednich wyborów i petycje wymierzone przeciw zakonowi Jezuitów odstąpiono rządowi.

Na tem skończyło się posiedzenie. Porządek dzienny przyszedłszy posiedzenia jest następujący:

Drugie czytanie ustawy o zmianie kilku paragrafów ustawy o milicyi krajowej z 13. maja 1869.

Drugie czytanie ustawy o pokryciu potrzeby koni dla stałego wojska i milicyi krajowej przy mobilizacji.

Drugie czytanie ustawy o ochronie własności przedmiotów wysłanych na wystawę powszechną we Wiedniu 1873 r.

Drugie czytanie ustawy o wyłączeniu niektórych czynności urzędowych w sprawach małżeńskich z zakresu działania politycznych władz krajowych i przydzielenia takowych politycznym władzom powiatowym.

— Dzienniki wiedeńskie przyklasnęły odpowiedzi Jego Excelencyi prezydenta rady ministrów na interpelację galicyjskich delegatów. „Presse“ w artykule z tego powodu napisanym mówi, że ugoda galicyjska znajduje się na drodze wcale pomyślnej. „Obie strony — pisze „Presse“ skonstatowały ponownie dobrą wolę i zamiar załatwienia kwestyi galicyjskiej. Polacy objawili wyraźnie zamiar nieopuszczania drogi konstytucyjnej, a rząd ponownie i uroczyście oświadczył, że nie odstąpi od przyrzeczeń danych w mowie tronowej. Te słowa usuwają stanowczo twierdzenie, jakoby ugoda rozbiła się już w komisji konstytucyjnej. Polacy nie byliby rządu interpelowali o los elaboratu, gdyby koncesye w nim zawarte wydały im się wcale niedostatecznymi, a rząd w takim razie nie mógłby oświadczyć, że elaborat komisji konstytucyjnej jest już materiałem dojrzałym dla obrad w pełnej Radzie państwa. Elaborat nie został pogrzebany w komisji konstytucyjnej, lecz owszem uznany został przez obie strony za podstawę, na której opartą być może ugoda z Galicyą. Na tem uznaniu kończy się pierwszy peryod sesji. Jest to już częściowe urzeczywistnienie mowy tronowej i jednego ustępu programu ministeryalnego. Na tym rezultacie jednakże musi się tymczasowo zatrzymać akcja Rady państwa, gdyż kolej przychodzi na trzeciego czynnika, do którego adresowane było dzisiejsze oświadczenie prezydenta rady ministrów. Rada państwa bowiem nie może przystąpić do stanowczych obrad nad elaboratem komisji, „dopóki rząd i izba nie zjedna sobie uspokajającego przeświadczenia, że przez udzielenie projektowanych koncesyi rezolucya galicyjska została stanowczo załatwioną.“ Tego zapewnienia ministerstwo i stronnictwo konstytucyjne otrzymać nie mogą od deputowanych galicyjskich, lecz tylko od sejmu. Jeżeli sejm galicyjski da bezwarunkowo potrzebne rękojmie, że odpowiedzią na koncesye Rady państwa nie będzie nowa rezolucya, to w takim razie uchwalenie elaboratu nie spotka się z żadnymi trudnościami.“ Artykuł ten kończy się oświadczeniem, że los ugody galicyjskiej spoczywa obecnie jedynie w rękach sejmu galicyjskiego.

Berlin. „Nordd. Allg. Ztg.“ pisze o wyborze papieża i o ostatnim postanowieniu Piusa IX. w tej mierze między innymi co następuje: „Żadnemu rządowi, który ma katolickich poddanych, nie może być obojętną rzeczą, kto jest papieżem. Od dawna uznawano, że rząd mają swe interesa przy wyborze papieża. Rządy muszą dokładnie zastanowić się nad tem, czy mogą uznać wybór papieża, który po tym akcie staje się władcą ich pod-

danych pod względem interesów duchownych; a jest to tem bardziej koniecznym obecnie, ile że przez dogmat o nieomyślności złamaną została autonomia episkopatu, którego reprezentanci są zwykłymi urzędnikami kuryi rzymskiej. Otóż po dokonanych wyborze muszą rządy nabrać przekonania, iż wybrany nie jest osobą, o którejby można przypuszczać, że targnie się na prawa państwa zagwarantowane konstytucją.

Paryż. Organ Thiersa „Bien public“ utrzymuje, że szczegóły podane w dziennikach o negocjacyach z Niemcami są prawie wszystkie zupełnie fałszywe. Nikt nie mógł otrzymać i nie otrzymał wiadomości o stanie układów. Jedno tylko można słusznie powiedzieć, że negocjacje urzędowe się rozpoczęły, i że biorą pomyślny obrót.

Wielki przegląd wojska w lasku bulońskim na dwa tygodni odłożony został.

„Constitutionnel“ zapewnia, że Thiers gotów jest zgodzić się na wiceprezydenturę Grévy; nie chce jednak, żeby miał tytuł wiceprezydenta Rzeczypospolitej, i zgadza się tylko na to, żeby objął władzę na przykład śmierci lub dymisji teraźniejszego prezydenta.

Potwierdza się, że Orleaniści prawego środka pragną się zbliżyć do lewego środka i wraz z nim utworzyć stronnictwo Rzeczypospolitej umiarkowanej. Republikanie z niedowierzaniem przyjmują te przyjacielskie oświadczenia stronnictwa księcia Aumale.

Piszą z Paryża dnia 15. czerwca do „Gazety Krzyżowej“: Potwierdza się, że przybyła odpowiedź gabinetu berlińskiego na propozycje francuskiego rządu. Hr. Arnim onegdaj otrzymał depezę w tym przedmiocie, i zaraz potem doręczył ją prezydentowi Rzeczypospolitej. Gabinet berliński oświadcza, że jest gotów założyć układy na podstawie kolejnych i częściowych opuszczania terytorium francuskiego, jak to Thiers proponował. Jest to niewątpliwie ważne ustępstwo ze strony rządu niemieckiego, gdyż na mocy frankfurckiego traktatu wcześniejsze wypłacenie długu wojennego bynajmniej nie pociąga za sobą odpowiedniego wycofania wojsk niemieckich, jak to dzienniki francuskie utrzymują. W ciągu tego roku prawdopodobnie zapłacony będzie jeden miliard, a zato wojska niemieckie opuszczą dwa departamenty; tak samo będzie w przyszłym roku, a reszta zapłaconą zostanie przed 1. marca 1874 roku. Nie ulega wątpliwości, że dopóki trzy miliardy zupełnie zapłacone nie będą, okupacja niemiecka także nie zupełnie ustanie. Negocjacje zresztą długo potrwają, gdyż trzeba załatwić mnóstwo szczegółów. W każdym razie dla prezydenta Rzeczypospolitej jest wielką korzyścią, że negocjacje urzędowe rozpoczęte zostały; może bowiem w potrzebie z tym większym naciskiem przywołać zgromadzenie narodowe do porządku, jeśliby mu w jego polityce wewnętrznej stało na zawadzie.

— Korespondent paryski „Köln. Ztg.“ donosi pod d. 18. bm.:

„Dziś o godzinie 2 odbyło się wspólne posiedzenie obu środkowych stronnictw zgromadzenia narodowego. Prawe centrum reprezentowali: Saint-Marc-Girardin, Target, Lambert, St. Croix, Buisson i ks. Broglie; ze strony lewego centrum przybyli: generał Chanzy, Leon, Lefebvre, Antonin-Lefevre-Pontalis i Desseilligny. Girardin miał długą mowę o wewnętrznych stosunkach Francji i zawezwał lewy środek do wspólnego działania przeciw rewolucji i do ratowania zagrożonych interesów stronnictwa konserwatywnego francuskiego; w mowie swej podnosił on kilka razy fakt, że Thiers wstąpił na pochyłą drogę prowadzącą wprost przyspieszonym pędem najżywniejsze interesa Francji do upadku. Z tego stanowiska wychodząc domagał się mowca wspólnej akcji przeciw obecnemu rządowi z Thiersem na czele. W końcu oświadczył prezydent prawego środka, iż prawica uchwaliła wniosek ks. Broglie, który się dowaga, ażeby Thiers zmienił obecne ministerstwo, i zastąpił jego członków deputowanymi większości zgromadzenia i jak najusilniej przeszkadzał nurtownikom stronnictwa radykalnego, zagrażającego porządkowi, społeczeństwu i religii. Generał Chanzy odpowiedział na to imieniem swego stronnictwa, iż lewy środek uczyni zadość życzeniu deputowanych ze stronnictwa prawego środka, jednakże tylko pod tym warunkiem, jeżeli prawica uzna stanowczo republikańską formę rządu Francji i raz na zawsze wyrzeknie się swych zachcianek restauracyjnych. Po żywych rozprawach, w których prawie wszyscy zgromadzeni brali udział, oświadczył w końcu Target, iż prawy środek z zadowoleniem przyjmie do wiadomości, iż lewy środek gotów jest stanąć w obronie zagrożonych interesów konserwatywnych, jednakże tak przykrego warunku, postawionego przez generała Chanzy w żaden sposób nie przyjmie. Niewiadomo czy prawy środek rozpocznie znów w tej mierze rokowania, prawdopodobnie do tego nieprzyjdzie, gdyż warunek powyższy umiarkowanych republikanów był stanowczo postawiony, prawicą zaś sama nie może popełnić samobójstwa.

Skutkiem tego będzie, że zachowanym zostanie status quo, i że Thiers czując się we władzy utwierdzonym w jak najkrótszym już czasie przeprowadzi rokowania kontrubuczne, które dość pomyślnie postępują — Marszałkowa Mac-Mahon urządza przedstawienie amatorskie na dochód ofiar ostatniej wojny. Najznakomitsze siły artystyczne wezmą udział w tem dziele patryotycznym.

Rzym. Dziennik włoski „Observatore“ ogłasza pismo Ojca św. do kardynała i podsekretarza stanu Antonelli'ego. Papież wspomina w niem o projekcie ustawy, który ma być wkrótce przedłożony parlamentowi włoskiemu, a który żąda zniesienia korporacji religijnych w Rzymie. Zniesienie to — pisze Ojciec św. — zagraża interesom kościoła i jest zamachem na międzynarodowe prawo kościoła katolickiego. „Moglibyśmy się byli uwolnić — pisze w końcu papież — od podobnego widowiska, szukając schronienia na obcej ziemi, gdyby nie ważne powody, które nas skłoniły do pozostania w Rzymie. A stało się to także i dlatego, ażeby dowieść światu, jakie cierpienia kościół i papież znosić muszą. Prawda, że papież jest wolny lecz nie jest on niezawisłym, a tego warunku wymagają dobro kościoła i wiernych.“

Kronika.

(Samobójstwo.) W hotelu pod „białym jeleniem“ przy ulicy Karola Ludwika odebrał sobie w własnym pomieszczeniu życie dwoma wystrzałami z pistoletu syn kupca z Jarosławia Emanuel Bernstein mający lat 20. Roztrwonienie pieniędzy w kwocie 100 zlr. miało być powodem tego samobójstwa.

(Nieszczęsne wypadki.) W Budach lańcuckich w powiecie lańcuckim włościanin Wojciech Łaska popełnił 2. bm. samobójstwo zadając sobie nożem ranę śmiertelną w dołek podsercowy. — W Czaplach w powiecie samborskim znalaziono 7. bm. ciało nieznanego człowieka powieszzonego w lesie. Według wszelkiego prawdopodobieństwa na człowieku tym popełnione zostało morderstwo. — W Tarnopolu powiesił się 29 maja kapelusznik i właściciel realności August Tym.

(Kradzież.) W Kamienobrodzie w powiecie gródeckim skradziono 6. bm. z cerkwi sznurek prawdziwych koralów wartości 50 zlr. Żandarmowi powiodło się schwycić włościankę, która ukradła te korale i nie zdołała ich jeszcze pozbyć.

(Pożary.) W miesiącu maju zgorzały: w powiecie mielickim trzy zagrody włościańskie wartości 790 zlr.; w powiecie gródeckim ośm zagród włościańskich wartości 3300 zlr.; w powiecie jaworowskim dwanaście zagród włościańskich wartości około 21800 zlr. w. a.; w powiecie bohorodczańskim pięć zagród włościańskich wartości 2799 zlr.

(Kopalnie węgla) brunatnego w Czechach znakomicie rozwijają z każdym rokiem produkcyjność swoją; ze statystyki przewozu węgla z kopalni Cisplac kolejną żelazną, w ciągu ostatnich lat dwunastu widzimy, że w 1860 roku wywieziono z nich 3,6 milj. cent., w 1865 około 9 milj. cent., w 1869 roku 18 milj. cent., w 1870 roku 24 milj. cent., a w roku zeszłym 27 milionów, oprócz znacznej ilości odstawionej innymi drogami.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 13. do 20. czerwca 1872.

(Ceny w walucie austriackiej.)

Gdy u nas deszcz poniekąd już dokuczać zaczyna, we Francji i w Niemczech powietrze zdaje się być pomyślnem, wskutek czego ceny za granicą spadły, u nas zaś, pszenica, żyto i okowita o 1/4 zlr. podskoczyły.

Zboża. Pszenica 170 w. w. czelna biała zł. 11 1/4 — 11 1/2, czelna żółta lub czerwona zł. 10 1/2 — 11, dobra sucha biała zł. 10 1/2 — 10 3/4, dobra sucha żółta lub czerwona zł. 9 3/4 — 10 1/4, ordynaryjna lub wilgotna zł. 9 1/2 — 9 3/4. Żyto 160 w. w. czelne suche zł. 8 — 8,10, średnie lub wilgotne zł. 7,30 — 7,50. Owies 100 w. w. zł. 4. Nasiona. Koniczyna 180 w. w. przednia zł. 38 — 40, średnia zł. 32 — 40, ordynaryjna zł. 28 — 30. Nasiona olejne. Rzepak zi mowy 150 w. w. zł. 11 3/4 — 12. Lnianka 150 w. w. zł. 8 1/2 — 8 3/4. Okowita 80 Tralles 41 miar gotowa zł. 22 3/4 — 23, z umową zł. 23 1/4 — 23 1/2.

Komitet c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego ogłasza następujący konkurs:

Komitet c. k. Towarzystwa gosp. galic. ogłasza niniejszym konkurs na posadę profesora nauki rolnictwa w szkole gospodarstwa wiejskiego w Dublinach

Posada profesora nauki rolnictwa w szkole wspomnianej będzie obsadzona prowizorycznie na rok jeden. Dopiero po upływie jednego roku może nastąpić stanowcze obsadzenie takowej.

Z posadą w mowie będącą połączone są następujące korzyści:

1. Podczas prowizorycznego obsadzenia posady, pobór rocznej płacy w kwocie 800 zlr. Po stanowczym obsadzeniu takowej płaca roczna podwyższoną zostanie do 1000 zlr. a po 10 latach służby do 1100 zlr.; następnie zaś podwyższaną będzie co lat 5 o 100 zlr. aż do wysokości 1400 zlr.

2. Wolne pomieszczenie w budynku szkolnym, składające się z 3ch pokoiów i kuchni.

3. Stosowne relutum na opalenie tegoż pomieszczenia.

Obowiązki profesora nauki rolnictwa są następujące:

1. Wykładanie nauki rolnictwa tak w teorii jak w praktyce, podług statutu organicznego szkoły gospodarstwa wiejskiego w Dublinach.

2. Wykładanie jednej lub kilku nauk pomocniczych, jakoto: (rachunkowość gosp., ogrodnictwo i sadownictwo, mineralogia i geognozja) stosownie do kaźdoczesnego rozdzielenia tych nauk pomiędzy pp. profesorów, jakie Rada szkolna tegoż zakładu uskuteczni.

3. Wykonywanie wszystkich ustanowień i przepisów zakreślonych dla pp. profesorów, bądź statutem organicznym szkoły gospodarstwa wiejskiego w Dublinach, bądź regulaminem takowej, bądź poszczególnymi instrukcjami w niej obowiązującymi.

Osoby, chcące uzyskać posadę profesora nauki rolnictwa w szkole wspomnianej, zechcą wnieść dotyczące podania swoje w pismach frankowanych, adresowanych do komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic. we Lwowie, najdalej do dnia 1. sierpnia 1872 r.

W podaniu takim kandydat powinien wykazać i udowodnić:

1. Gruntowną znajomość języka polskiego tak w mowie, jak i w piśmie; a to z uwagi: iż w szkole gospodarstwa wiejskiego w Dublinach wszystkie nauki tylko w języku polskim mogą być wykładane.

2. Ukończenie studyów w jednym z wyższych zakładów naukowych rolniczych.

3. Dokładną znajomość praktyki rolniczej.

4. Wykazać, którą z powyżej wyszczególnionych nauk pomocniczych udzielać byłby w stanie.

5. Wiek i cały przebieg życia, oraz dotychczasowe zatrudnienie.

Oprócz powyższych wymogów komitet c. k. Towarzystwa gosp. galic. stawia jeszcze ten warunek aby kandydat, ubiegający się o rzeczoną posadę swoje teoretyczne i praktyczne uzdolnienie do wykładania nauki rolnictwa udowodnił wykładem próbnym, który się odbędzie przed komisją umyślnie w tym celu przez komitet ustanowić się mającą.

Z Rady Komitetu c. k. Towarzystwa gosp. gal.

Lwów dnia 20. czerwca 1872.

Prezes:

Sekretarz:

S. Smarzewski.

J. Grelinger-Greliński.

Ceny targowe w miesiącu maju 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:					
	Sądowa	Wisznia	Jaworów	Brzozów	Dynów	Krakowiec
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka					
Mec pszenicy	5 —	5 77	5 65	6 10	5 50	
żyta	4 —	4 10	4 62	4 40	4 50	
jęczmienia	3 25	3 57	3 85	4 —	3 75	
owsa	1 75	2 —	2 60	2 20	1 75	
grochu	5 —	4 87	5 85	—	—	
hreczki	3 25	3 75	—	—	3 50	
kukurudzy	—	—	—	—	—	
ziemniaków	1 80	1 72	2 25	2 —	1 60	
Cetnar siana	1 25	—	1 87	1 40	80	
Sąg drzewa twardego	9 —	10 80	9 —	7 —	9 —	
miękkiego	6 50	7 —	6 —	5 —	5 —	
Funt mięsa wołowego	— 18	— 19	— 18	— 20	— 16	
Miara wina	— 80	— 60	— 60	— 1	—	
piwa	— 16	— 18	— 16	—	— 16	
Robotnik z wiktem	—	— 30	— 25	— 20	—	
bez wikt	50	40	45	60	40	

PROGRAM

wystawy rolniczo-przemysłowej w Husiatynie, urządzonej staraniem „Oddziału Towarzystwa gospodarskiego“ połączonej z losowaniem.

(Dokończenie.)

§ 5. Przedmioty łatwo zapalne lub eksplodujące, na wystawę przyjęte być nie mogą.

§ 6. Wystawcy uiszczają będą za miejsce opłatę na koszt wystawy, a to: a) od każdego sążnia pod dachem po 1. zlr., b) od takiegoż na ścianie po 60 ct., c) od sążnia na placu wystawy pod gołym niebem po 50 ct. Przestrzeń mniejsza liczona będzie za pół sążnia kwadratowego.

§ 7. Każdy wystawca własnym kosztem, swojej okazy sprowadzi rozpakuje i ustawi i również własnym kosztem gdyby te sprzedane nie były z miejsca wystawy je zabierze.

§ 8. Komitet wystawy postara się o zniżenie frachtu od przedmiotów na wystawę przeznaczonych, na kolejach galicyjskich, zaś dostawą tych przedmiotów z dworca kolei w Tarnopolu do Husiatyna, trudnić się będzie spedytor Efraim Hellmann w Tarnopolu, za stałą cenę frachtu po 60 ct. od cetnara, aż na miejsce wystawy.

§ 9. Kto sam ze swoją własnością na wystawę przybyć nie może, winien oznajmić komitetowi wystawy swojego pełnomocnika, który go we wszystkim zastępować będzie.

§ 10. Okazy, uznane przez wyznaczonych do tego sędziów, za najlepsze i najpożyteczniejsze, będą wynadgradzane medalami srebrnymi rządowymi, listami pochwalnymi, lub gotowymi pieniędzmi. Przyznanie nagród nastąpi ostatniego dnia wystawy

§ 11. Wraz z wystawą połączone będzie losowanie zakupionych przez komitet wystawy najcenniejszych okazów i odbędzie się dnia ostatniego tj. 21. września. Tym celem wydane będą losy po 1 złr. Pieniądze uzyskane z rozsprzedaży losów, jakoteż losy nierozsprzedane mają być zwrócone komitetowi wystawy najdalej do dnia 10. września.

§ 12. Wystawcy wszelkich zwierząt, mają dodać stosowną do nich obsługę, oraz zaopatrzyć się w kubły do pojęcia i inne potrzebne sprzęty

§ 13. W ciągu wystawy odbywać się będą próby maszyn i plugów, do czego inwentarza lub drzewa opałowem dostarczy komitet po cenie umiarkowanej stałej.

§ 14. Przedmioty wylosowane lub zakupione, jakoteż wszelkie inne przedmioty, po ukończonej wystawie mają być bezzwłocznie z miejsca wystawy zabrane kosztem stron interesowanych (§. 7)

§ 15. Gdyby wystawcy życzyli sobie swoje okazy sprzedać przez licytację, natenczas na dwa dni przed zamknięciem wystawy, mają się zgłosić do komitetu, który się tą sprawą zajmie za opłatą 1 1/2% od sumy ze sprzedaży uzyskanej.

§ 16. Każda sprzedaż z wolnej ręki ma być komitetowi wystawy zameldowana od otrzymanej zaś ceny należy złożyć 10% na koszt wystawy

§ 17. W ciągu trwania wystawy żadnego przedmiotu z miejsca usuwać nie wolno

§ 18. Komitet wystawy najusilniej starać się będzie o zarządzenie wszelkich środków bezpieczeństwa i ostrożności od ognia i złodziei, nie ręczy jednak za wszelkie nadzwyczajne i nieprzewidziane wypadki.

§ 19. Jednorazowy bilet wstępu na wystawę kosztować będzie 20 centów, bilet zaś na cały czas wystawy 1 złr. w. a. Wystawcy i ich służba wolni są od wszelkiej opłaty.

§ 20. Pasza dla zwierząt oraz słoma i drzewo

opałowe, dostarczone będą po cenach przez komitet stale oznaczonych.

§ 21. Przy próbach plugów, będą wyznaczone nagrody pieniężne dla parobków najlepiej orzących.

§ 22. Komitet dołoży wszelkich starań, ażeby gościom przybywającym na wystawę, uprzyjemnić ich kilkudniowy pobyt. W tym także celu ustanowione będą stałe ceny za pomieszkania w mieście i za zdrowe porządne jedzenie.

§ 23. Komitet żywi niepełną nadzieję, że gospodarze rolnicy, fabrykanci i rozmaici przemysłowcy, zechcą tę wystawę jak najliczniej odwiedzić i obesać, tembardziej, że jako już powyżej w uwadze nadmieniono, spodziewać się należy liczego przybycia obywateli ziem nadgranicznych, z powodu udzielonego pozwolenia przez ces. rosyjski rząd do łatwego przebywania granicy.

§ 24. Wszelkie pisma dotyczące się tej wystawy, należy adresować do komitetu wystawy rolniczo-przemysłowej, na ręce Wgo Karola Zaliwskiego w Husiatynie.

Husiatyn, dnia 25. maja 1872.

Komitet wystawy Husiatyńskiej.

Mieczysław Potocki, Karol Zaliwski.
prezes komitetu, członek komitetu

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22 czerwca 1872.

Hotel Żorza: Pp. Książę Wadbołski P., z Radziwiłłowa. — Hr. — Piniński L., z Grzymałowa. — Br. Kapri W., z Bukowiny. — Grocholski K., były minister, z Wiednia. — Horodyski T., poseł, z Wiednia. — Lipkowski S., z Rosyi. — Müntner H., z Waniowa. — Rozwadowski S., z Kurowie. — Urbański K., z Polski. Hotel europejski: Pp. Freund W., z Mościsk. — Podolski F., z Procisna. — Szalmirowski R., z Wołynia. — Iksłowicz L., c. k. kapit., z Rozdolu. Hotel Langa: Pp. Bogdanowicz M., z Przewołek. — Posturski J., z Serebna. Hotel angielski: Pp. Br., Gostkowski A., z Czerniowiec. — Onyszkiewicz J., c. k. notar., z Zborowa. — Kozłowski A., z Ohrymowic. — Matuszewski A., z Zborowa. — Skrzyszowski S., z Jakamnic.

Hotel krakowski: P. Szumański T., z Dukli. Hotel warszawski: P. Krzyżanowski J., z Rosyi. Hotel Kuhna: P. Bażansko W., z Królestwa.

Dnia 23 czerwca.

Hotel Żorza: Pp. Książę Putschinsky K., ros. pułk. i Gargarth H., z Odessy. — Gamrath K., z Rosyi. — Janicki R., z Tarnopola. — Kęplisz S., z Stanisławowa. — Rodicz A., z Chodaczkowa. Hotel europejski: Pp. Kolarzowski K., c. k. starosta, z Doliny. — Morawiecki M., notar., z Złoczowa. — Bielski K., z Spasowa. — Czaykowski Fr., z Wybudowa. — Czarniecki J., z Kaczanówki. — Cikowski W., z Słobody. — Wrublewski W., z Czortkowa. — Dorgaud F., z Lyonu. Hotel Langa: P. Bardia Fr., z Paryża. Hotel angielski: Pp. Hr. Rumerskirch K., z Wiednia.

Dr. Kamiński Ign., z Stanisławowa. — Jozowski W., z Wołynia. — Rubczyński W., z Stanina. — Udrycki A., z Mosta. Hotel krakowski: P. Cicharzewski K., z Cetuli. Hotel warszawski: P. Erassy r. pułk., z Odessy.

Wyjechali ze Lwowa

Dnia 22 czerwca 1872.

Pp. Hr. Beyzym J., do Prudna. — Hr. Kalinowski W., do Knisiołowa. — Gabryszewski R., c. k. starosta, do Nowego Sącza. — Mijakowski J., adw., do Złoczowa. — Ganne G. i Paygett A., do Wiednia. — Piotrowski J., do Rosyi. — Skowroński K., na ros. Podole. — Wojcekkoff A., do Rosyi.

Dnia 23 czerwca.

Pp. Horodyski T., poseł, do Krogulca. — Dr. Marmorosz K., adw., do Wiednia. — Dr. Myszkowski L., adw., do Jarosławia. — Kaputa A., c. k. kapit., do Wieliczki. — Adolph J., Bauer J. i Blechschmidt S., do Warszawy. — Lipkowski S., do Francensbadu. Müntner H., do Tarnopola.

TEATR

Dziś: pod artystyczną dyrekcją Bolesł. Ładnowskiego: 8. występ gościny pani Heleny Modrzejewskiej, artystki teatrów Warszawskich: Po raz drugi: „Księżna Jerzowa“ Komedia w 3ch aktach przez Alex. Dumasa (syna). Reżyser: p. Królikowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure/arrival times to Krakow, Czerniowiec, and Brodów. Includes times for morning, afternoon, and evening services.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure/arrival times to Brodów and Złoczowa, including morning and afternoon services.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1872

Meteorological data table with columns for Barometer, Millimeter, Temperature (Celsius), Pressure, Humidity, Sky, Wind, Ozonometer, and Rainfall. Data for days 18 and 19.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates and prices for various goods like gold, silver, and banknotes. Columns include 'Efekta', 'Kurs ostatni', and 'Złote austriackie'.

Table of financial data including interest rates, exchange rates for various currencies (Czech, Bukowina, Galicia, etc.), and prices for bonds and stocks.

Table of exchange rates for various locations (Amsterdam, Berlin, Frankfurt, London, Paris) and currencies (Dukats, Korona, etc.).

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of Vienna stock exchange rates for public debt and other securities.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table of telegraphic exchange rates for Vienna, including rates for banknotes and other financial instruments.

Erkenntnis.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht in Straßfaden als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der in der Nr. 34 der Halbmonatsschrift „Lästerschule“ gebrachten Artikel:

„Die Postlich Bunte“,
 II. „Romanbelle, II. Capitel“,
 III. „Prager Geschichten“ — und zwar des Ersteren das Vergehen nach Art. III des Gesetzes vom 17ten December 1862, und der beiden Letzteren das Vergehen nach § 516 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 R. G. B. Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom f. f. Landesgerichte in Straßfaden.
 Wien, am 18. Juni 1872. (1660)
 Boschan mp. Thallinger mp.

(1657 1—3) E d y k t

Nr. 1273. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach dozwolił wprowadzenie postępowania względem umorzenia ciężającej od lat przeszło 50 na realności pod nr. k. 13 w Zaleszczykach dom. tom. I. p. 46 nr. 2. on kaucyi Dawida Bosnera dla Leiby Rosenblata dla zabezpieczenia nie wymienionych sum masy pupilarnej Kalmana Rosenblata w ręku jego znajdujących się, i wzywa wszystkich tych którzy do tej hipotecznej wierzytelności pretensję roszczą aby z takowemi w ciągu jednego roku tj. do 30 czerwca 1873 tem pewniej się zgłosili, gdyż w przeciwnym razie ciężar ten umorzony i ze stanu biernego pomienionej realności wykreślony zostanie.

Zaleszczyki dnia 10 czerwca 1872.

(1661) R u n d m a n n u n g.

Nr. 6118. Vom f. f. Kreisgerichte Stanislaw wird bekannt, daß im Register für Einzelfirmen die Firma Wolf Kupfermann für Specereimaaren in Kołomea wegen Einschränkung des Geschäftes und Herabsetzung der Steuer gelöscht wurde.

Stanislaw, den 5. Juni 1872.

(1669 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 620. C. k. sąd powiatowy w Kutach podaje do wiadomości że, do ściągnięcia wywalczonej kwoty 1050 złr. z odsetkami 60% od 9 czerwca 1866 kosztami sądowemi i egzekucyjnymi 4 złr. 87 ct., 5 złr. 87 ct., 7 złr. 82 ct., 2 złr. 36 ct. i niniejszej egzekucyi w kwocie 8 złr. 66 ct. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod nr. 633 i 429 w Kutach położonych do nieobjętej masy Krzysztofa Donigiewicza należących w protokole de praes. 30 marca 1872 l. 1372 przymusowo oszacowanych na rzecz Menasze Soichera jako prawonabywcy p. Maryi Soroczyńskiej pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Sprzedać się mające realności w Kutach pod nr. 429, 633, położone ryczałtowo bez wszelkiej gwarancji za jakość budynków lub ilość przynależnego gruntu sprzedane będą.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 100% procent, wartości szacunkowej (1966 złr. 60 ct. w. a.) jako wadium do rąk komisji licytacyjnej w gotówce lub w obligacjach publicznych podług kursu giełdy lwowskiej złożyć.

3. Przy I i II terminie realności tylko wyż lub przynajmniej za cenę szacunkową sprzedane być mogą przy ostatnim terminie zaś, za jakąbydż cenę, która jak największą ofiarowaną będzie.

4. Najdalej w 14 dni po przyjęciu aktu licytacyjnego do wiadomości sądu, pierwsza połowa ceny kupna do której złożona kaucya obliczona będzie, po prawo mocności aktu licytacyjnego zaś druga połowa do depozytu sądowego złożoną być ma.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania sprzedać się mających realności w tutejszo sądowej registraturze przejrzane być mogą.

Licytacja powyższa w 3 terminach tj. 27 czerwca 26 lipca i 23 sierpnia 1872 każdą razą o godzinie 10 przed połud. odbędzie się.

C. k. sąd powiatowy.
 Kutry dnia 4 czerwca 1872.

(1681 1—3) E d y k t.

Nr. 3996. C. k. sąd powiatowy w Żółkwi ogłasza w sprawie egzekucyjnej Mendla Fräakla przeciw Ferdinandowi Sokołowskiemu pto 360 złr. zpn. przymusową publiczną licytacją dłużniczej realności w Żółkwi pod l. 85/5 położonej pod następującymi już ułatwionymi warunkami:

1. Licytacja odbędzie się w gmachu sądowym w jednym terminie dnia 4 lipca 1872 o godzinie 10 rano na którym rzeczona realność za każdą cenę sprzedaną będzie.

2. Cena wywołania jest cena szacunkowa 1353 złr. 42 ct. w. a.

3. Każdy chęć kupna mający składa 50% ceny wywołania, tj. 677 1/2 ct. w gotówce.

4. Nabywca złoży do 14 dni po przyjęciu aktu licytacji do sądu cenę kupna, poczem, jak też po uzyskanej przemianie pronotację prawa własności dłużnika na intabulację, dekret własności wydanym zostanie i wprowadzenie w fizyczne posiadanie nastąpi.

Reszta warunków licytacji ekstrakt tabularny akt oszacowania można przegłądać w tutejszej registraturze.

O tem zawiadamia się obie strony, c. k. prokuratorę finansową imieniem w. skarbu c. k. Dyrekcyę poczt galicyjskich i adw. dr. Karca jako kuratora wierzycieli później do tabuli weszłych.

Żółkiew dnia 20 czerwca 1872.

(1639 2—3) E d y k t.

Nr. 1518. C. k. sąd powiatowy rohatyński podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 183 złr. 68 ct. w. a. z odsetkami po 12 od 20. lutego 1870 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącemi, tudzież dalszemi odsetkami zwłoki po 30% od kwoty wnalezonym czasie nieuszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 7 złr. 23 ct. w. a. już poprzednio przyznanych i dalszych kosztów niniejszem w kwocie 4 złr. 97 ct. w. a. przysądzonych, rozpisuje się przymusowa sprzedaż realności małżonków Teodora i Katarzyny Jednakich własnej, w Rohatynie pod l. kons. 506 położonej, przedmiotu tabularnego nie stanowiącej w drodze publicznego przetargu w trzech terminach, to jest: 3 lipca 1872, 31 lipca 1872 i 28 sierpnia 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem w budynku sądowym.

Za cenę wywoławczą służy wartość szacunkowa w kwocie 400 złr. w. a.

Każden chęć kupienia mający winien złożyć wadium w kwocie 40 złr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej.

Rzeczona realność na pierwszych dwu terminach tylko wyżej lub za cenę wywołania, na terminie trzecim zaś także niżej takowej, jednakże nie niżej jak za 300 złr. a. w. sprzedaną zostanie.

Protokół zastawniczego opisanie i oszacowanie tej realności, jakoteż bliższe warunki sprzedaży w registraturze sądowej przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Rohatyn dnia 22 kwietnia 1872.

(1644 2—3) Ogłoszenie.

Nr. 9949. Na opróżnioną posadę c. k. notariusza w Dębicy rozpisujemy niniejszem konkurs.

Podania wniesić należy w dniach 14 od dnia zamieszczenia po raz trzeci tego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“ — do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie jako Izby notaryuszów.

C. k. sąd obwodowy jako izba notaryuszów.

Tarnów dnia 17 czerwca 1872.

(1649 2—3) E d y k t.

Nr. 7990. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs nad całym ruchomym jakoteż w krajach, dla których ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868. ważną jest, położonym nieruchomym majątkiem Józefa Rappaporta, posiadacza dużek w Tustanowicach na Wolance w Drohobyczu zamieszkałego.

Kierownictwo upadłości tej porucza się p. sędziemu powiatowemu w Drohobyczu Losy — Losenau, a za tymczasowego zawiadowcę masy ustanawia się p. adw. Dobruckiego w Drohobyczu.

Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensye rościć chcą, mają takowe nawet w razie, gdyby o nie spór wytoczony był, ciągu dni 60 od dnia ogłoszenia tego edyktu w tutejszym sądzie obwodowym lub c. k. sądzie powiatowym w Drohobyczu wedle przepisów ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonemu w teje skutkom prawnym zgłosić, i w terminie, który na dzień 4go września 1872 o godzinie 9 przedpołudniem ustanawia się, przed komisarzem konkursowym do likwidacyi i do oznaczenia pierwszeństwa wniesić. Termin ten oznacza się zarazem także i do zawarcia ugody.

Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensye swe zgłoszą, przysłuża prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustanowionego albo zamianowania innego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i do wyboru wydziału wierzycieli wyznacza się termin na dzień 4 lipca 1872 o godz. 9. przedpołudniem w

obec komisarza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy nie w Samborze lub nie okręgu sądu powiatowego w Drohobyczu mieszkają, że wedle §. 111. zastępcę w Samborze lub Drohobyczu mieszkającego celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego dla nich kurator na ich koszta i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania konkursowego umieszczone będą w dodatku urzędowym do Gazety lwowskiej.

Sambor dnia 19 czerwca 1872.

(1622 2—4) Ogłoszenie.

Nr. 3689. Rozpisuje się licytacja przez oferty opieczetowane na dostawę dla szpitalu powszechnego we Lwowie, następujących przedmiotów:

1. Masła świeżego, czystego, dobrze wyrobionego funtów wiedeńskich 8000.

2. Drzewa opałowego na rok 1873, sągów siedmiostopowych, raz przewiązanych:

a) bukowego sągów 450,

b) brzożowego „ 300,

c) sosnowego „ 250,

Masło wszystkie ma być dostawione najdalej do dnia 1. października r. b. częściowo, w ilościach i terminach wskazanych. Oferty zaś będą przyjmowane albo na całą ilość masła wykazaną, albo na część pewną.

Drzewo ma być dostawiane przez cały rok 1873, na każde zarządanie Zarządu szpitala, a oferty na drzewo również będą przyjmowane albo na wszystkie razem, albo na pojedyncze jego rodzaje.

W ogólności oferty będą przyjmowane wraz z wadium 50% od całej dostawy; i te opieczetowane, z napisem na jaki przedmiot, mają być skadane w Dyrekcyi szpitalu do dnia 20 lipca r. b.

Bliższe warunki określone zostaną w kontraktach jakie zawierane będą z przedsiębiorcami, których oferty będą przyjęte, z wymaganiem od nich kaucyi wysokości 10 procent od wartości całorocznej dostawy.

Z Dyrekcyi szpitalu powszechnego.

Lwów dnia 16 czerwca 1872.

(1586 3—3) Ogłoszenie konkursu.

L. 1649. Przy c. k. Zarządzie fabryki tytoniu w Winnikach w Galicyi jest posada lekarza do obsadzenia.

Z tą posadą połączona jest roczna płaca w kwocie 700 zł., jednakże bez prawa do emerytury i z 3ch miesięcznym terminem wypowiedzenia służby.

O obowiązkach lekarza fabrycznego powziąć można wiadomość w fabryce tutejszej z instrukcyi i statutów zakładu chorych robotników.

Obowiązki te polegają mianowicie na gorliwym czuwaniu nad stanem zdrowia robotników fabrycznych i na bezpłatnem leczeniu wszystkich członków zakładu tego.

Podania wniesione być mają najdalej do 22. lipca 1872 r. do do tutejszego c. k. Zarządu fabryki tytoniu z wykazaniem wieku, postępu w ciągu studyów, uzyskanego stopnia doktoratu medycyny i chirurgii, jakoteż dotychczasowej praktyki.

Z c. k. zarządu fabryki tytoniu.

W Winnikach dnia 8. czerwca 1872.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
 wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze
 począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 1/2	procentowe wypłacalne w	8	dni po wypowiedzeniu
5	„	14	„
5 1/2	„	30	„
6	„	60	„

(1 26—?)

Dyrekcya.

(1640 3-3) Obwieszczenie.

L. 22979. W celu zabezpieczenia wykonania w roku bieżącym rekonstrukcji niektórych przestrzemi na gościńcu lwowsko-belzeckim w Żółkiewskim okręgu budowniczym jakoteż i dostawy materiału do pokrywania gościńca państwowego w tymże samym okręgu budowniczym na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1873, 1874 i 1875 odbędzie się dnia 10. lipca 1872 w południe w.c. k. starostwie żółkiewskim licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna rzeczony rekonstrukcji wynosi: 11400 zł. 4 1/2 kr.

zaś także cena dostawy sztruza za rok 1873 ogółem 3585 przyzn po 54 stóp sześciennych 29939 zł. 70 kr. wal. austr.

Bliższe warunki licytacji przegladnąć można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty zawsze jednak oddzielnie na powyższą rekonstrukcję a oddzielnie na dostawę sztruza na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1873 zaopatrzone w pięć procent wadyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale też i literami w oznaczonym wyżej terminie wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namestnictwa.

Lwów, dnia 12. czerwca 1872.

(1641 3-3) Obwieszczenie.

L. 25664. Dla zabezpieczenia dostawy materiału do pokrycia części gościńca Biała-Stryjsko Smiatyńskiego i Podhajczyki-Brzezańsko Stanisławowskiego na rok 1873, a w razie osiągnięcia korzystnego rezultatu także na lata 1874 i 1875 odbędzie się dnia 4. lipca o. r. o godzinie 12tej w południu w Stanisławowskim c. k. Starostwie licytacja zapomocą ofert pisemnych.

Dostawa na rok 1873 wynosić będzie 1650 przyzn sztruza w cenie fiskalnej 6380 zł. 80 ct. w. a.

Bliższe warunki powziąć można w wymienionem c. k. Starostwie, dokąd także należy wystosowane oferty opatrzone w 5proc. wadyum przed upływem wyznaczonego terminu wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub podane po upływie terminu nie będą uwzględnione.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów dnia 13. czerwca 1872.

(1634 3-3) Edikt.

Z. 1193. Vom f. f. Bezirksgerichte in Brody wird dem Marcus Lipszitz v. Lipszecz resp. dessen Erben durch dieses Edict bekannt gemacht: Es habe der Brodyer Israeliten-Gemeinde-Vorstand unterm 14. Feber 1872 Z. 1193 bei diesem f. f. Bezirksgerichte gegen ihn wegen Lösung der ob dem der Brodyer Israelitengemeinde gehörigen Krankenhaus sub Nr. 1115, 1116, 1257, 299 u. 8 in Brody seit dem 7. September 1791 haftenden Pränotation der Schulsumme pr. 225 fl. ein Gesuch überreicht, und es sei aus dem Grunde, weil Bittsteller angibt daß der Aufenthaltsort des Marcus Lipszitz vel Lipszecz resp. dessen Erben nicht ausfindig zu machen sei und weil dem Gerichte das Gegentheil nicht bekannt ist zur Vertretung der letztere auf ihre Gefahr und Kosten der Adv. H. Kukucz als Curator aufgestellt worden, mit welchem diese Angelegenheit vorchriftsmäßig verhandelt werden wird dem Marcus Lipszitz vel Lipszecz resp. dessen Erben wird die Warnung erteilt, daß sie entweder den aufgestellten Vertreter über die zweckmäßige Verhandlung dieser Angelegenheit gehörig anzuweisen, oder dem Gerichte einen anderen Sachwalter namhaft zu machen haben widrigenfalls sie die Folgen der Verabjaumung alles dessen sich selbst beizumessen haben wurden. Brody am 20. Mai 1872.

(1635 3-3) Edikt.

Z. 1194. Vom f. f. Bezirksgerichte in Brody wird dem Hr. von Bogusz resp. dessen Erben durch dieses Edict bekannt gemacht: Es habe der Brodyer Israeliten-Gemeinde-Vorstand unterm 14. Feber 1872 Z. 1194 bei diesem f. f. Bezirksgerichte gegen ihn wegen Lösung der ob dem der Brodyer Israelitengemeinde gehörigen Krankenhaus sub Nr. 1115, 1116, 1257, 299 u. 8 in Brody seit dem 29. Jult 1789 haftenden Pränotation der Schulsumme pr. 900 fl. ein Gesuch überreicht, und es sei aus dem Grunde, weil Bittsteller angibt das der Aufenthaltsort des H. von Bogusz resp. dessen Erben nicht ausfindig zu machen sei und weil dem Gerichte das Gegentheil nicht bekannt ist zur Vertretung der letztere auf ihre Gefahr und Kosten der Adv. H. Kukucz als Curator aufgestellt worden, mit welchem diese Angelegenheit vorchriftsmäßig verhandelt werden wird dem H. von Bogusz resp. dessen Erben wird die Warnung erteilt, daß sie entweder den aufgestellten Vertreter über die zweckmäßige Verhandlung dieser Angelegenheit gehörig anzuweisen, oder dem Gerichte einen anderen Sachwalter namhaft zu machen haben widrigenfalls sie die Folgen der Verabjaumung alles dessen sich selbst beizumessen haben wurden. Brody am 20. Mai 1872.

(1636 3-3) Edikt.

Nr. 1196. Vom f. f. Bezirksgerichte in Brody wird dem Hr. v. Borakowski resp. dessen Erben durch dieses Edict bekannt gemacht, es habe der Brodyer Israeliten-Gemeindevorstand unterm 14. Februar 1872 Z. 1196 bei diesem f. f. Bezirksgerichte gegen ihn wegen Lösung der ob dem der Brodyer Israelitengemeinde gehörigen Krankenhaus sub Nr. 1115, 1116, 1257, 299 et 8 in Brody seit dem 24. November 1789 haftenden Pränotation der Schulsumme pr. 900 fl. ein Gesuch überreicht, und es sei aus dem Grunde, weil Bittsteller angibt, daß der Aufenthaltsort des Hr. v. Borakowski resp. dessen Erben nicht ausfindig zu machen sei und weil dem Gerichte das Gegentheil nicht be-

Tego jeszcze nie bywało! Za wyjątkowo niską cenę 10 złotych

rozsylam za opłatą franco i za pobraniem pocztowem piękny i dobry zegarek cylinder do nakręcania bez kluczyka z 4 rubinami, w kopercie z dobrego kruszcu posrebrzanej lub pozłacanej, z gładko rzułtem szkłem, o 18 do 19 linjach średnicy z delikatnym Talois lancuchem, medaljonem i puzderkiem. Wszystkie moje zegarki są obciążone i regulowane i sprzedają takowe pod gwarancją. Zegarki te w najlepszej jakości, werk niklowy po zł. 12, 15. Przy obstalunkach 12 sztuk lub więcej opuszczam 5 procent rabatu

ANTONI RIX w WIEDNIU, Praterstrasse 16.

Polecam dalej następujące szczegóły:

Za tylko 9 zł. prawdziwy angielski cylinder srebrny z szkłem kryształowem, wskazówką minut, werk niklowy, z pięknym łańcuszkiem z prawdziwego złota talmi, medaljonem, puzderkiem skórzanem i pisemną gwarancją.

Czyż nie każdy się zadziwi!

Za tylko 20 zł. prawdziwy angielski, w ogniu dobrze złocony srebrny Chronometr w podwójnej kopercie, emalowany, z szkłem kryształowem, łańcuszkiem ze złota talmi, medaljonem, puzderkiem i pisemną gwarancją.

Za tylko 17 zł. prawdziwy angielski, w ogniu dobrze złocony srebrny Chronometr, w pojedynczej kopercie, z łańcuszkiem, medaljonem i puzderkiem.

Za tylko 14 zł. prawdziwy angielski cylinder z dobrego złota talmi, najnowszego fasonu, z podwójnymi szklami kryształowemi, gdzie widać werk zamknięty, z łańcuszkiem talmi, medaljonem, puzderkiem i pisemną gwarancją.

Za tylko 15 zł. zegarek savonett ze złota talmi, w podwójnej kopercie odsakującej, szkłem kryształowem, werk niklowy, łańcuszek z prawdziwego złota talmi, z medaljonem, puzderkiem i pisemną gwarancją.

Za tylko 15 zł. prawdziwy angielski pięknie rzeźbiony srebrny anker z szkłem kryształowem, łańcuszkiem, medaljonem i pisemną gwarancją.

Za tylko 17 zł. prawdziwy angielski zegarek Double z werkem sztucznym, wyborny wyrób, zaleca się osobliwie tym, którzy zegarka potrzebują do częstego użytku, gdyż ten gatunek zegarków jest rzeczywiście nie do zniszczenia, kto taki zegarek kupi, musi przyznać: że coś podobnego nie dostanie w całym świecie.

Tylko 15 lub 18 zł. zegarek angielski Prince of Wales Remontoir, najśliczniejszego kalibru, z szklami kryształowemi, werk niklowy, z prawdziwego złota talmi; zegarki te odznaczają się przed innymi tem, że można je bez kluczyka nakręcać i regulować; do tych zegarków otrzyma kupujący łańcuszek ze złota talmi, medaljon i pisemną gwarancję bezpłatnie.

Za tylko 15 lub 18 zł. mały zegarek damski, srebrny pozłocony, z łańcuszkiem z prawdziwego złota talmi i kutasikami, z puzderkiem i pisemną gwarancją na 5 lat. Zegarki damskie złote zł. 22, 24, 26.

Za tylko 18 lub 20 zł. najlepszy srebrny prawdziwy angielski anker o 15 rubinach z łańcuszkiem ze złota talmi, medaljonem, puzderkiem skórzanem i gwarancją pisemną.

Za tylko 20 zł. srebrny remontoir, do naciągania bez kluczyka, z łańcuszkiem ze złota talmi i medaljonem.

Za tylko 23, 25, 27 zł. złoty zegarek damski z łańcuszkiem, medaljonem i pisemną gwarancją. Zegarki z brylantem po zł. 45-65.

Za tylko 15 lub 20 zł. srebrny prawdziwy angielski anker, savonett w podwójnej kopercie, pięknie rzeźbiony, z łańcuszkiem z prawdziwego złota talmi i gwarancją pisemną.

Za tylko 12 zł. srebrny zegarek cylinder z obracającą się kopertą odsakującą, mocnem szkłem kryształowem, łańcuszkiem, medaljonem ze złota talmi i pisemną gwarancją. Tylko u Rixa.

Talois-talmi-łańcuszki rozróżnić można od prawdziwie złotych tylko przez próbę, pod gwarancją, że nie poczerńnieją. Długie łańcuszki na szyję po 3, 4, 6, 8 i 10 zł.; krótkie po 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7 zł. Kluczyki z kompasem 60 ct., małe kompasy jako breloki 40, 60, i 80 ct.

Cud świata!

Za tylko 95 ct. prawdziwy paryski zegarek z brązu z łańcuszkiem, za którego dokładność gwarantuje się rok cały.

Za tylko 1 zł. 30 ct. prawdziwy szwajcarski zegarek z brązu, z gwarancją na rok cały.

Za tylko 1 zł. 50 ct. i 2 zł. powyższe lepszego wyrobu. (1283 3-12)

Tylko 10 ct. kluczyk do każdego zegarka.

Tylko 50 ct. prawdziwy szwajcarski zegarek kieszonkowy odsakujący z pięknym łańcuszkiem, medaljonem i puzderkiem, wszystko to kosztuje tylko 50 ct. Pozłacany 90 ct.

Tylko 20 ct. zupełnie dobrze wskazujący zegarek słoneczny z łańcuszkiem i kompasem.

Tylko 6 zł. 50 ct. przepyszny zegarek paryski z brązu bijący, pod szkłem, ozdoba dla każdego pokoju.

Tylko zł. 1.50, 1.80 lub 2 zł. najpiękniejsze zegarki ściennie tak zwane czarnoleskie facyaty z porcelany emalowanej, za których dokładność gwarantuje się 2 lata. Takież bijące 3 zł.

Pudełka z muzyką grające 4 do 20 kawałków między temi przepyszne pudełka z grą z dzwonekami, bebänkami i dzwonekami, z głosem niebiańskim, mandoliną i basem i t. d. — Także:

Muzyki grające 2 do 16 kawałków, między temi w neceserkach, w schowkach na cygara, w domkach szwajcarskich, w albumach fotograficznych, w przyrządach do pisania, w pudełkach na rękawiczki, w cieżarkach na listy, w globusach, w puzderkach na cygara, w puszkach na tytoń i zapalki, w lajkach, w stolickach do roboty, w butelkach, w portmonetkach, w nożach do papieru, w laskach, w krzesłach, — wszystko z muzyką; dalej muzyki w zamkach od drzwi, także kilka wielkich dokładnie grających

Skrzyni z muzyką zalecam by je wyprzągnąć, po cenach fabrycznych.

Szczegółowe spisy cen na zegarki, towary ze złota, łańcuszki ze złota talmi i pudełka z muzyką przesyłam franco.

Te muzyki, które swą melodyczną grą na każdym umyśle przyjemnie sprawiają wrażenie, zaleca się dla domu do salonu, a nawet do pokoju chorych.

Reparacje każdego rodzaju uskutecznią się jak najtaniej.

Pudełka z muzyką

do wyboru, grające kawałki Meyerbeera, Strausa, Mozarta, Boieldieu, Haydna, Beethowena, Rossiniego, Donizettego i t. d.

2 kawałki grające po zł. 10, 15, 20, 4 " " " " 15, 25, 35, 6 " " " " 20, 30, 40, 10 " " " " 45, 60, 70, 15 " " " " 80, 100, 120.

Tabakierzi z muzyką po zł. 7 1/2, 13.

Pudełka na cygara z muzyką zł. 18, 24.

Albumy fotograficzne z muzyką zł. 9, 15, 24.

Puzderka z przyrządami do szycia z muzyką zł. 15, 20, 30.

Odprzedańcy znajdują we wszystkich artykułach znaczny wybór.

Każde zamiejscowe zamówienie uskutecznią się za nadesłaniem gotówki, lub za pobraniem pocztowem taksamo jak przy osobistem zakupie. Zamiana gwarantowana.

Zegarki budziki.

Budzik z zegarkiem zł. 5, 6, 7, i przyrządem zaświecania świecy zł. 8, 9, 10.

Zegarki pendułowe

własnego wyrobu z gwarancją na 5 lat.

Do naciągania co dzień zł. 10, 11, 12, co 8 dni zł. 16, 17, 18, te same bijące godziny i półgodziny zł. 30, 33, 35;

toż samo repetyjery bijące kwadransy i godziny zł. 48, 50, 55.

Regulatory miesięczne zł. 28, 30, 32.

Zegary kantorowe zł. 10, 15, 20.

Zegary do kawiarni zł. 15, 25, 30.

Coś nadzwyczajnego!

Za tylko 50 ct. prawdziwy paryski zegarek kieszonkowy odsakujący z kluczykiem i łańcuszkiem.

Za tylko 60 ct. przepyszny zegarek kieszonkowy z muzyką, z kluczykiem, łańcuszkiem i puzderkiem.

Za tylko 50 zł. zegar z brązu w ramach kolosalnych rozmiarów, z przepyszniemi zabawkami i muzyką; gra po każdej godzinie najnowsze opery i tańce; cenę zaś kupna wyznaczono tylko z tej przyczyny tak niską, by zegary te sprzedawać w wielkiej ilości.

Antoni Rix w Wiedniu, Praterstrasse 16.

C. k. uprzywilejowany galicyjski AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje 6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie krucyzi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kanony służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego stracenia:

- we LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;
- w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;
- w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;
- w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;
- w BERLINIE pp. Meyer et Comp.
- w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

Die für das erste Semester 1872 auf jede Actie der **priv. österreichischen Nationalbank** entfallende Dividende von

Acht und Zwanzig Gulden österr. Währ.

kann vom 1. Juli l. J. an, bei der Nationalbank in Wien, so wie bei **sämmtlichen Filialen** derselben behoben werden.

Wien, am 21. Juni 1872.

(1671)

Von der Direction.

kannt ist, zur Vertretung der letztere auf ihre Gefahr und Kosten der Advocat Herr Kukucz als Curator aufgestellt worden, mit welchem diese Angelegenheit vorschriftsmäßig verhandelt werden wird dem Hrn. von Burakowski resp. dessen Erben wird die Warnung ertheilt, daß sie entweder den aufgestellten Vertreter über die zweckmäßige Verhandlung dieser Angelegenheit gehörig anzuweisen, oder dem Gerichte einen anderen Sachwalter nahmhast zu machen haben widrigens sie die Folgen der Verabsäumung alles dessen sich selbst beizumessen haben würden.

Brody, am 20. Mai 1872.

(1637 3-3) **Edict.**

Nr. 1201. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird der Feige Bloch resp. deren Erben durch dieses Edict bekannt gemacht, es habe der Brodyer Israeliten-Gemeinde-Vorstand unterm 14. Februar 1872 Z. 1201 bei diesem k. k. Bezirksgerichte gegen sie wegen Löschung der ob dem der Brodyer Israeliten-Epitalsverwaltung gehörigen Gemölbe sub Nr. 62 in Brody seit dem 24. Mai 1793 haftenden Pränotation der Schulden summe pr. 225 fl. ein Gesuch überreicht und es sei aus dem Grunde, weil Bittsteller angibt, daß der Aufenthaltsort der Feige Bloch resp. deren Erben nicht ausfindig zu machen sei, und weil dem Gerichte das Gegentheil nicht bekannt ist, zur Vertretung der letztere auf ihre Gefahr und Kosten der Advocat Hr. Kukucz als Curator aufgestellt worden, mit welchem diese Angelegenheit vorschriftsmäßig verhandelt werden wird der Feige Bloch resp. deren Erben wird die Warnung ertheilt, daß sie entweder den aufgestellten Vertreter über die zweckmäßige Verhandlung dieser Angelegenheit gehörig anzuweisen oder dem Gerichte einen anderen Sachwalter nahmhast zu machen haben, widrigens sie die Folgen der Verabsäumung alles dessen sich selbst beizumessen haben würden.

Brody, am 20. Mai 1872.

(1623 3-3) **Edict.**

Nr. 1195. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird der Fr. Rachel Landau resp. deren Erben durch dieses Edict bekannt gemacht, es habe der Brodyer Israeliten-Gemeindevorstand unterm 14. Februar 1872 Z. 1195 bei diesem k. k. Bezirksgerichte gegen sie wegen Löschung der ob dem der Brodyer Israelitengemeinde gehörigen Krankenbaue sub Nr. 1115, 1116, 1257, 299 und 8 in Brody seit dem 29. April 1769 haftenden Pränotation der Schulden summe pr. 1800 fl. ein Gesuch überreicht, und es sei aus dem Grunde weil Bittsteller angibt, daß der Aufenthaltsort der Fr. Rachel Landau resp. deren Erben nicht ausfindig zu machen sei und weil dem Gerichte das Gegentheil nicht bekannt ist, zur Vertretung der letztere auf ihre Gefahr und Kosten der Hr. Advocat Kukucz als Curator aufgestellt worden, mit welchem diese Angelegenheit vorschriftsmäßig verhandelt werden wird der Fr. Rachel Landau resp. deren Erben wird die Warnung ertheilt, daß sie entweder den aufgestellten Vertreter über die zweckmäßige Verhandlung dieser Angelegenheit gehörig anzuweisen oder dem Gerichte einen anderen Sachwalter nahmhast zu machen haben, widrigens sie die Folgen der Verabsäumung alles dessen sich selbst beizumessen haben würden.

Brody, am 20. Mai 1872.

L. 370.

Galicyskie Towarzystwo Wyrobu Cegieł Maszynowych i Przedsiębiorstwa Budowli.

W skutek uchwały Rady zawiadowczej rozpisuje się niniejszem na podstawie §§. 13 i 16 statutów

10proc. wpłatę na akcye (kwity tymczasowe)

Galic. Towarzystwa Wyrobu Cegieł Maszynowych i Przedsiębiorstwa Budowli,

którą uiścić należy począwszy od dnia 15. czerwca 1872 najdalej do 10. lipca 1872 r.

Uprasza się przeto panów Akcyonaryuszy, aby w oznaczonym terminie pod rygorem §. 16 statutów

10proc. to jest 20 zł. wal. austr. od akcyi

wraz z 5proc. od 1go stycznia b. r. do kasy Towarzystwa we Lwowie, Nr. 3, przy ulicy akademickiej, wnieśli, przedkładając równocześnie kwity tymczasowe w konsygnacyę zaopatrzone.

Lwów, 29. maja 1872.

(1494 3-3)

Rada zawiadowcza.

§ 13. Dalsze wpłaty na akcye uiszczane będą ratami, w myśl uchwały Rady zawiadowczej i na jej wezwanie.

§ 16 ustęp 1. Towarzystwu przysłuży prawo unieważniać lub sprzedać kwity tymczasowe, na które w należytych czasie wpłaty nie uiszczono.

Zaproszenie do subskrypcyi

na akcye Towarzystwa akcyjnego przyjaciół sceny narodowej we Lwowie.

potwierdzonego rozporządzeniem wys. ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 29. marca 1872 C. L. 3154 a intymatem wys. Namiestnictwa z dnia 11. maja 1872

Kapitał zakładowy 50000 zł. w 250 akcyach całych po 200 zł. lub w 2000 akcyach częściowych po 25 zł. wal. austr.

Zadaniem Towarzystwa jest:

- Wzięcie w dzierżawę teatru lwowskiego fundacyi hr. Skarbka i utrzymywanie sceny polskiej. Spółka, która obecnie wzięła w dzierżawę ten teatr, wymówiła sobie kontraktem z administracyą skarbkowską zawartym, iż po ukonstytuowaniu się Towarzystwa akcyjnego przyjaciół sceny narodowej jako koncesyonaryusze tegoż Towarzystwa odstąpią mu tę dzierżawę;
- cały zysk czysty przedsiębiorstwa teatru przeznaczony jest w jednej połowie na tantiemy dla artystów, w drugiej połowie na podniesienie sceny i sztuki dramatycznej w ogóle;
- Towarzystwo zawiązać się ma na lat 6. Przez ten czas akcyonaryusze tego Towarzystwa mają prawo do 20proc. opustu od ceny biletów, na wszystkie przedstawienia na rachunek Towarzystwa dawane, a to każdy akcyonaryusz co rok do wysokości kwoty, na którą jego akcye opiewają;
- z czystego zysku potrącony będzie 20proc. na fundusz rezerwowy, który aż do wysokości 9000 zł. utworzony być ma. Po latach 6, gdyby Towarzystwo nadal istnieć nie miało, rozdzieli się fundusz zakładowy wraz z funduszem rezerwowym pomiędzy akcyonaryuszów w miarę posiadanych przez nich akcyi.

Warunki subskrypcyi.

Subskrypcya rozpoczyna się z dniem 24go czerwca

we Lwowie w Banku krajowym.

Przy subskrypcyi ma być co najmniej 40% od kwoty subskrybowanej złożonych. Składający całą kwotę subskrybowaną otrzymują akcye swe wraz z kuponami na lat 6. Akcyonaryusze zaś nie składający całej kwoty akcyjnej otrzymują kwity tymczasowe, które wymienione będą na akcye po wpłaceniu całej kwoty subskrybowanej. Akcyonaryusze którzy już przedtem złożyli zaliczki lub 40% od akcji, lub całą należność na subskrybowane akcye, mogą sobie czy to kwity tymczasowe, czy akcye swe odebrać w Administracyi teatru (W gmachu teatralnym przy dziedzińcu na dole od placu Gołuchowskich).

Lwów dnia 21 czerwca 1872.

Z Komitetu koncesjonaryuszów akcyjnego Towarzystwa przyjaciół sceny narodowej we Lwowie.

Walerjan Podlewski m. p.

Prezes.

(1659 2-3)